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LAMPIRAN 

Lampiran 1. Data Perbandingan Hasil Klasifikasi Citra dengan Hasil 

Klasifikasi Lapangan di Petak Sawah Desa Balleangin 

Tabel 4. ΔNDVI bulan April 2022 dan April 2023 

No Longitude Latitude 
Klasifikasi

Citra 

Klasifikasi 

Lapangan 
Keterangan 

1. 119, 69063047° E 4, 91975244° S Tinggi Rendah Tidak Sesuai 

2. 119, 69065316° E 4, 91976224° S Rendah Sedang Tidak Sesuai 

3. 119, 69071551° E 4, 91979079° S 
Tidak 

Terbakar 
Tinggi Tidak Sesuai 

4. 119, 69078747° E 4, 91985572° S Sedang Sedang Sesuai 

5. 119,69090770° E 4, 91997974° S Tinggi Tinggi Sesuai 

6. 119, 69101022° E 4, 92002655° S Sedang Sedang Sesuai 

   7. 119, 69110438° E 4, 92006331° S 
Tidak 

Terbakar 
Rendah Tidak Sesuai 

8. 119, 69112741° E 4, 92011057° S Sedang Rendah Tidak Sesuai 

9. 119, 69122541° E 4, 92021172° S Rendah Rendah Sesuai 

10. 119, 69123094° E 4, 92020162° S Rendah Sedang Tidak Sesuai 

11. 119, 69122011° E 4, 92021104° S Sedang Rendah Tidak Sesuai 

12. 119, 69311795° E 4, 92031254° S Rendah Sedang Tidak Sesuai 

13. 119, 69083039° E 4, 92040485° S Sedang Rendah Tidak Sesuai 

14. 119, 69079965° E 4, 92045115° S Rendah Rendah Sesuai 

15. 119, 69071061° E 4, 92040003° S Sedang Sedang Sesuai 

16. 119, 69065731° E 4, 92042783° S 
Tidak 

Terbakar 
Sedang Tidak Sesuai 

17. 119, 69062940° E 4, 92041412° S Sedang Tinggi Tidak Sesuai 

18. 119, 69054522° E 4, 92038238° S Rendah Tinggi Tidak Sesuai 

19. 119, 69115730° E 4, 92023559° S Rendah Sedang Tidak Sesuai 

20. 119, 69079211° E 4, 92022480° S Sedang Rendah Tidak Sesuai 

21. 119, 69007694° E 4, 92044224° S Sedang Tinggi Tidak Sesuai 

22. 119, 69005421° E 4, 92049394° S Sedang Sedang Sesuai 

23. 119, 69024461° E 4, 92015142° S Rendah Sedang Tidak Sesuai 

24. 119, 69027522° E 4, 92044023° S Tinggi Tinggi Sesuai 
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Lanjutan Tabel 4. ΔNDVI bulan April 2022 dan April 2023 

No Longitude Latitude 
Klasifikasi

Citra 

Klasifikasi 

Lapangan 
Keterangan 

25. 119, 69032573° E 4, 92044854° S Sedang Tinggi Tidak Sesuai 

26. 119, 69033783° E 4, 92054085° S Sedang Sedang Sesuai 

27. 119, 69050423° E 4, 92056344° S 
Tidak 

Terbakar 
Rendah Tidak Sesuai 

28. 119, 69047667° E 4, 92069502° S Tinggi Sedang Tidak Sesuai 

29. 119, 69050433° E 4, 92062624° S Rendah 
Tidak 

Terbakar 
Tidak Sesuai 

30. 119, 69055237° E 4, 92060973° S Sedang Sedang Sesuai 

31. 119, 69062846° E 4, 92070765° S 
Tidak 

Terbakar 
Rendah Tidak Sesuai 

32. 119, 69081663° E 4, 92082168° S Sedang Rendah Tidak Sesuai 

33. 119, 69081571° E 4, 92091145° S Rendah Sedang Tidak Sesuai 

34. 119, 69090878° E 4, 92089793° S Sedang Rendah Tidak Sesuai 

35. 119,69081252° E 4, 92081494° S Sedang Sedang Sesuai 

36. 119, 69080245° E 4, 92089329° S 
Tidak 

Terbakar 
Rendah Tidak Sesuai 

37. 119, 69064182° E 4, 92079625° S Tinggi Tinggi Sesuai 

38. 119,69008267° E 4, 92093084° S Sedang Sedang Sesuai 

39. 119, 69015779° E 4, 92085517° S Sedang Tinggi Tidak Sesuai 

40. 119, 68998832° E 4, 92072102° S Tinggi Tinggi Sesuai 

41. 119, 69001042° E 4, 92064547° S Sedang Rendah Tidak Sesuai 

42. 119, 68991563° E 4, 92066529° S Sedang Tinggi Tidak Sesuai 

43. 119, 69060857° E 4, 92097126° S Rendah Rendah Sesuai 

44. 119, 69062870° E 4, 92104733° S Tinggi Sedang Tidak Sesuai 

45. 119, 69051332° E 4, 92099107° S Rendah Sedang Tidak Sesuai 

46. 119, 69047819° E 4, 92099210° S Sedang Sedang Sesuai 

47. 119, 69003094° E 4, 92116034° S Tinggi Sedang Tidak Sesuai 

48. 119, 69001038° E 4, 92109721° S Tinggi Tinggi Sesuai 

49. 119, 68995971° E 4, 92107545° S Tinggi Sedang Tidak Sesuai 

50. 119, 68988904° E 4, 92100871° S Tinggi Tinggi Sesuai 

51. 119, 68987412° E 4, 92101894° S 
Tidak 

Terbakar 

Tidak 

Terbakar 
Sesuai 
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Lanjutan Tabel 4. ΔNDVI bulan April 2022 dan April 2023 

No Longitude Latitude 
Klasifikasi

Citra 

Klasifikasi 

Lapangan 
Keterangan 

52. 119, 69043655° E 4, 92109326° S Sedang Tinggi Tidak Sesuai 

53. 119,69042224° E 4, 92109896° S Sedang Tinggi Tidak Sesuai 

54. 119, 69038690° E 4, 92108566° S Rendah Rendah Sesuai 

55. 119, 69013244° E 4, 92109304° S Sedang Sedang Sesuai 

 

Tabel 5. ΔNBR bulan April 2022 dan April 2023 

No Longitude Latitude 
Klasifikasi    

Citra 
Klasifikasi 
Lapangan Keterangan 

1. 119, 69063047° E 4, 91975244° S Rendah Rendah Sesuai 

2. 119, 69065316° E 4, 91976224° S Sedang Sedang Sesuai 

3. 119, 69071551° E 4, 91979079° S Sedang Tinggi Tidak Sesuai 

4. 119, 69078747° E 4, 91985572° S Sedang Sedang Sesuai 

5. 119,69090770° E 4, 91997974° S Rendah Tinggi Tidak Sesuai 

6. 119, 69101022° E 4, 92002655° S 
Tidak 

Terbakar 
Sedang Tidak Sesuai 

   7. 119, 69110438° E 4, 92006331° S Rendah Rendah Sesuai 

8. 119, 69112741° E 4, 92011057° S Rendah Rendah Sesuai 

9. 119, 69122541° E 4, 920211723° S Rendah Rendah Sesuai 

10. 119, 69123094° E 4, 92020162° S Sedang Sedang Sesuai 

11. 119, 69122011° E 4, 92021104° S Rendah Rendah Sesuai 

12. 119, 69311795° E 4, 92031254° S Sedang Sedang Sesuai 

13. 119, 69083039° E 4, 92040485° S Rendah Rendah Sesuai 

14. 119, 69079965° E 4, 92045115° S Rendah Rendah Sesuai 

15. 119, 69071061° E 4, 92040003° S Sedang Sedang Sesuai 

16. 119, 69065731° E 4, 92042783° S Rendah Sedang Tidak Sesuai 

17. 119, 69062940° E 4, 92041412° S Tinggi Tinggi Sesuai 

18. 119, 69054522° E 4, 92038238° S Sedang Tinggi Tidak Sesuai 

19. 119, 69115730° E 4, 92023559° S Sedang Sedang Tidak Sesuai 

20. 119, 69079211° E 4, 92022480° S Rendah Rendah Sesuai 

21. 119, 69007694° E 4, 92044224° S Tinggi Tinggi Sesuai 

22. 119, 69005421° E 4, 92049394° S Sedang Sedang Sesuai 
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Lanjutan Tabel 5. ΔNBR bulan April 2022 dan April 2023 

No Longitude Latitude 
Klasifikasi    

Citra 
Klasifikasi 
Lapangan Keterangan 

24. 119, 69027522° E 4, 92044023° S Tinggi Tinggi Sesuai 

25. 119, 69032573° E 4, 92044854° S Sedang Tinggi Tidak Sesuai 

26. 119, 69033783° E 4, 92054085° S Sedang Sedang Sesuai 

27. 119, 69050423° E 4, 92056344° S Rendah Rendah Sesuai 

28. 119, 69047667° E 4, 92069502° S Sedang Sedang Sesuai 

29. 119, 69050433° E 4, 92062624° S 
Tidak 

Terbakar 
Tidak 

Terbakar Sesuai 

30. 119, 69055237° E 4, 92060973° S Rendah Sedang Tidak Sesuai 

31. 119, 69062846° E 4, 92070765° S Rendah Rendah Sesuai 

32. 119, 69081663° E 4, 92082168° S Rendah Rendah Sesuai 

33. 119, 69081571° E 4, 92091145° S Sedang Sedang Sesuai 

34. 119, 69090878° E 4, 92089793° S Rendah Rendah Sesuai 

35. 119,69081252° E 4, 92081494° S 
Tidak 

Terbakar 
Sedang Tidak Sesuai 

36. 119, 69080245° E 4, 92089329° S 
Tidak 

Terbakar 
Rendah Tidak Sesuai 

37. 119, 69064182° E 4, 92079625° S Sedang Tinggi Tidak Sesuai 

38. 119,69008267° E 4, 92093084° S Sedang Sedang Sesuai 

39. 119, 69015779° E 4, 92085517° S Tinggi Tinggi Sesuai 

40. 119, 68998832° E 4, 92072102° S Sedang Tinggi Tidak Sesuai 

41. 119, 69001042° E 4, 92064547° S Rendah Rendah Sesuai 

42. 119, 68991563° E 4, 92066529° S Tinggi Tinggi Sesuai 

43. 119, 69060857° E 4, 92097126° S Sedang Rendah Tidak Sesuai 

44. 119, 69062870° E 4, 92104733° S Rendah Sedang Tidak Sesuai 

45. 119, 69051332° E 4, 92099107° S Sedang Sedang Sesuai 

46. 119, 69047819° E 4, 92099210° S Rendah Sedang Tidak Sesuai 

47. 119, 69003094° E 4, 92116034° S Tinggi Sedang Tidak Sesuai 

48. 119, 69001038° E 4, 92109721° S Sedang Tinggi Tidak Sesuai 

49. 119, 68995971° E 4, 92107545° S Tinggi Sedang Tidak Sesuai 

50. 119, 68988904° E 4, 92100871° S Tinggi Tinggi Sesuai 

51. 119, 68987412° E 4, 92101894° S 
Tidak 

Terbakar 
Tidak 

Terbakar Sesuai 

52. 119, 69043655° E 4, 92109326° S Tinggi Tinggi Sesuai 

53. 119,69042224° E 4, 92109896° S Tinggi Tinggi Sesuai 
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Lanjutan Tabel 5. ΔNBR bulan April 2022 dan April 2023 

No Longitude Latitude 
Klasifikasi    

Citra 
Klasifikasi 
Lapangan Keterangan 

54. 119, 69038690° E 4, 92108566° S 
Tidak 

Terbakar 
Rendah Tidak Sesuai 

55. 119, 69013244° E 4, 92109304° S Sedang Sedang Sesuai 

 

Tabel 6. ΔNDVI bulan Agustus 2022 dan Agustus 2023 

No Longitude Latitude 
Klasifikasi 

Citra 
Klasifikasi 
Lapangan Keterangan 

1. 119, 69058806° E 4, 91972524° S Sedang Rendah Tidak Sesuai 

2. 119, 69061015° E 4, 91973631° S Tinggi Rendah Tidak Sesuai 

3. 119, 69062064° E 4, 91974614° S Tinggi Tinggi Sesuai 

4. 119, 69070322° E 4, 91978456° S Rendah Rendah Sesuai 

5. 119, 69082226° E 4, 91988264° S Rendah Rendah Sesuai 

6. 119, 69086109° E 4, 91989629° S Tinggi Sedang Tidak Sesuai 

  7. 119, 69090236° E 4, 91989736° S Tinggi Tinggi Sesuai 

8. 119, 69113146° E 4, 92011365° S Sedang Sedang Sesuai 

9. 119, 69114387° E 4, 92012554° S Tinggi Sedang Tidak Sesuai 

10. 119, 69122186° E 4, 92014699° S Sedang Sedang Sesuai 

11. 119, 69122703° E 4, 92024805° S Tinggi Rendah Tidak Sesuai 

12. 119, 69126277° E 4, 92024793° S Tinggi Tinggi Sesuai 

13. 119, 69431451° E 4, 92039272° S Tinggi Rendah Tidak Sesuai 

14. 119, 69084899° E 4, 92041645° S Sedang Tinggi Tidak Sesuai 

15. 119, 69083220° E 4, 92044561° S Sedang Sedang Sesuai 

16. 119, 69076445° E 4, 92044311° S Tinggi Sedang Tidak Sesuai 

17. 119, 69077290° E 4, 92042950° S Tinggi Tinggi Sesuai 

18. 119, 69068317° E 4, 92042025° S Tinggi Rendah Tidak Sesuai 

19. 119, 69068019° E 4, 92040923° S Tinggi 
Tidak 

Terbakar Tidak Sesuai 

20. 119, 69062727° E 4, 92041291° S Tinggi Sedang Tidak Sesuai 

21. 119, 69051830° E 4, 92040369° S Tinggi Rendah Tidak Sesuai 

22. 119, 69051563° E 4, 92035279° S Sedang Sedang Sesuai 

23. 119, 96086024° E 4, 92031662° S Tinggi Sedang Tidak Sesuai 

24. 119, 69095590° E 4, 92028759° S Sedang Sedang Sesuai 

25. 119, 69092481° E 4, 92029349° S Tinggi Rendah Tidak Sesuai 
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Lanjutan Tabel 6. ΔNDVI bulan Agustus 2022 dan Agustus 2023 

No Longitude Latitude 
Klasifikasi 

Citra 
Klasifikasi 
Lapangan Keterangan 

26. 119, 69083887° E 4, 92026367° S Tinggi Tinggi Sesuai 

27. 119, 69010287° E 4, 92032575° S Sedang Sedang Sesuai 

28. 119, 69007985° E 4, 92033815° S Sedang Sedang Sesuai 

29. 119, 69023315° E 4, 92035056° S Tinggi Sedang Tidak Sesuai 

30. 119, 69022214° E 4, 92050282° S Tinggi Sedang Tidak Sesuai 

31. 119, 69032389° E 4, 92069788° S Sedang Tinggi Tidak Sesuai 

32. 119, 69057604° E 4, 92069772° S Tinggi Tinggi Sesuai 

33. 119, 69047667° E 4, 92069502° S Tinggi Tinggi Sesuai 

34. 119,69052611° E 4, 92063780° S Tinggi Rendah Tidak Sesuai 

35. 119, 69052884° E 4, 92063425° S Sedang Sedang Sesuai 

36. 119, 69054062° E 4, 92061229° S Tinggi 
Tidak 

Terbakar Tidak Sesuai 

37. 119, 69081881° E 4, 92078333° S Tinggi Sedang Tidak Sesuai 

38. 119, 69081083° E 4, 92074037° S Tinggi Tinggi Sesuai 

39. 119, 69090013° E 4, 92088718° S Tinggi Sedang Tidak Sesuai 

40. 119, 69082255° E 4, 92082354° S Tinggi Tinggi Sesuai 

41. 119, 69082871° E 4, 92092057° S Tinggi Tinggi Sesuai 

42. 119, 69079006° E 4, 92078148° S Tinggi Sedang Tidak Sesuai 

43. 119, 69029461° E 4, 92093340° S Rendah Rendah Sesuai 

44. 119, 69028561° E 4, 92087408° S Tinggi Tinggi Sesuai 

45. 119, 69015144° E 4, 92088758° S Tinggi Sedang Tidak Sesuai 

46. 119, 69017152° E 4, 92084063° S Sedang Rendah Tidak Sesuai 

47. 119, 68996804° E 4, 92059656° S Sedang Sedang Sesuai 

48. 119, 68988631° E 4, 92055528° S Sedang Sedang Sesuai 

49. 119, 69052547° E 4, 92093391° S Sedang Rendah Tidak Sesuai 

50. 119,69065291° E 4, 92105144° S Tinggi Sedang Tidak Sesuai 

51. 119, 69055746° E 4, 92100754° S Tinggi Tinggi Sesuai 

52. 119, 69056648° E 4, 92103103° S Tinggi Tinggi Sesuai 

53. 119, 69054429° E 4, 92097609° S Sedang Sedang Sesuai 

54. 119, 69025404° E 4, 92095983° S Sedang Rendah Tidak Sesuai 

55. 119,69004219° E 4, 92115406° S 
Tidak 

Terbakar 
Tidak 

Terbakar Sesuai 
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Lanjutan Tabel 6. ΔNDVI bulan Agustus 2022 dan Agustus 2023 

No Longitude Latitude 
Klasifikasi 

Citra 
Klasifikasi 
Lapangan Keterangan 

56. 119, 69000950° E 4, 92112876° S 
Tidak 

Terbakar 
Rendah Tidak Sesuai 

57. 119, 68996945° E 4, 92106368° S 
Tidak 

Terbakar 
Tidak 

Terbakar Sesuai 

58. 119, 68985538° E 4, 92101904° S Sedang Sedang Sesuai 

59. 119, 68983673° E 4, 92097680° S Rendah 
Tidak 

Terbakar Tidak Sesuai 

60. 119, 68971566° E 4, 92096341° S 
Tidak 

Terbakar 
Tidak 

Terbakar Sesuai 

61. 119, 68968543° E 4, 92095255° S 
Tidak 

Terbakar 
Tidak Terbakar Sesuai 

62. 119, 68967879° E 4, 92092441° S 
Tidak 

Terbakar 
Tidak 

Terbakar Sesuai 

63. 119, 68967003° E 4, 92085991° S Sedang Sedang Sesuai 

64. 119, 69017705° E 4, 92099749° S Rendah Rendah Sesuai 

65. 119, 69032307° E 4, 92107135° S Tinggi Tinggi Sesuai 

66. 119, 69015175° E 4, 92109163° S Sedang Sedang Sesuai 

 

Tabel 7. ΔNBR bulan Agustus 2022 dan Agustus 2023 

No Longitude Latitude 
Klasifikasi 

Citra 
Klasifikasi 
Lapangan 

Keterangan 

1. 119, 69058806° E 4, 91972524° S Rendah Rendah Sesuai 

2. 119, 69061015° E 4, 91973631° S Sedang Rendah Tidak Sesuai 

3. 119, 69062064° E 4, 91974614° S Tinggi Tinggi Sesuai 

4. 119, 69070322° E 4, 91978456° S Rendah Rendah Sesuai 

5. 119, 69082226° E 4, 91988264° S Rendah Rendah Sesuai 

6. 119, 69086109° E 4, 91989629° S Sedang Sedang Sesuai 

   7. 119, 69090236° E 4, 91989736° S Sedang Tinggi Tidak Sesuai 

8. 119, 69113146° E 4, 92011365° S Tinggi Sedang Tidak Sesuai 

9. 119, 69114387° E 4, 92012554° S Sedang Sedang Sesuai 

10. 119, 69122186° E 4, 92014699° S Tinggi Sedang Tidak Sesuai 

11. 119, 69122703° E 4, 92024805° S Tinggi Rendah Tidak Sesuai 

12. 119, 69126277° E 4, 92024793° S Tinggi Tinggi Sesuai 

13. 119, 69431451° E 4, 92039272° S Rendah Rendah Sesuai 

14. 119, 69084899° E 4, 92041645° S Tinggi Tinggi Sesuai 
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Lanjutan Tabel 7. ΔNBR bulan Agustus 2022 dan Agustus 2023 

No Longitude Latitude 
Klasifikasi 

Citra 
Klasifikasi 
Lapangan 

Keterangan 

15. 119, 69083220° E 4, 92044561° S Sedang Sedang Sesuai 

16. 119, 69076445° E 4, 92044311° S Sedang Sedang Sesuai 

17. 119, 69077290° E 4, 92042950° S Sedang Tinggi Tidak Sesuai 

18. 119, 69068317° E 4, 92042025° S Rendah Rendah Sesuai 

19. 119, 69068019° E 4, 92040923° S 
Tidak 

Terbakar 
Tidak Terbakar Sesuai 

20. 119, 69062727° E 4, 92041291° S Sedang Sedang Sesuai 

21. 119, 69051830° E 4, 92040369° S Rendah Rendah Sesuai 

22. 119, 69051563° E 4, 92035279° S Sedang Sedang Sesuai 

23. 119, 96086024° E 4, 92031662° S Sedang Sedang Sesuai 

24. 119, 69095590° E 4, 92028759° S Tinggi Sedang Tidak Sesuai 

25. 119, 69092481° E 4, 92029349° S Rendah Rendah Sesuai 

26. 119, 69083887° E 4, 92026367° S Tinggi Tinggi Sesuai 

27. 119, 69010287° E 4, 92032575° S Sedang Sedang Sesuai 

28. 119, 69007985° E 4, 92033815° S Rendah Sedang Tidak Sesuai 

29. 119, 69023315° E 4, 92035056° S Sedang Sedang Sesuai 

30. 119, 69022214° E 4, 92050282° S 
Tidak 

Terbakar 
Sedang Tidak Sesuai 

31. 119, 69032389° E 4, 92069788° S Tinggi Tinggi Sesuai 

32. 119, 69057604° E 4, 92069772° S Rendah Tinggi Tidak Sesuai 

33. 119, 69047667° E 4, 92069502° S Tinggi Tinggi Sesuai 

34. 119,69052611° E 4, 92063780° S Rendah Rendah Sesuai 

35. 119, 69052884° E 4, 92063425° S Sedang Sedang Sesuai 

36. 119, 69054062° E 4, 92061229° S 
Tidak 

Terbakar 
Tidak Terbakar Sesuai 

37. 119, 69081881° E 4, 92078333° S Sedang Sedang Sesuai 

38. 119, 69081083° E 4, 92074037° S Tinggi Tinggi Sesuai 

39. 119, 69090013° E 4, 92088718° S Sedang Sedang Sesuai 

40. 119, 69082255° E 4, 92082354° S Sedang Tinggi Tidak Sesuai 

41. 119, 69082871° E 4, 92092057° S Tinggi Tinggi Sesuai 

42. 119, 69079006° E 4, 92078148° S Sedang Sedang Sesuai 

43. 119, 69029461° E 4, 92093340° S 
Tidak 

Terbakar 
Rendah Tidak Sesuai 

44. 119, 69028561° E 4, 92087408° S Sedang Tinggi Tidak Sesuai 

45. 119, 69015144° E 4, 92088758° S Sedang Sedang Sesuai 
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Lanjutan Tabel 7. ΔNBR bulan Agustus 2022 dan Agustus 2023 

No Longitude Latitude 
Klasifikasi 

Citra 
Klasifikasi 
Lapangan 

Keterangan 

46. 119, 69017152° E 4, 92084063° S Rendah Rendah Sesuai 

47. 119, 68996804° E 4, 92059656° S Rendah Sedang Tidak Sesuai 

48. 119, 68988631° E 4, 92055528° S Sedang Sedang Sesuai 

49. 119, 69052547° E 4, 92093391° S Sedang Rendah Tidak Sesuai 

50. 119,69065291° E 4, 92105144° S Sedang Sedang Sesuai 

51. 119, 69055746° E 4, 92100754° S Tinggi Tinggi Sesuai 

52. 119, 69056648° E 4, 92103103° S Tinggi Tinggi Sesuai 

53. 119, 69054429° E 4, 92097609° S Sedang Sedang Sesuai 

54. 119, 69025404° E 4, 92095983° S Rendah Rendah Sesuai 

55. 119,69004219° E 4, 92115406° S 
Tidak 

Terbakar 
Tidak Terbakar Sesuai 

56. 119, 69000950° E 4, 92112876° S Rendah Rendah Sesuai 

57. 119, 68996945° E 4, 92106368° S 
Tidak 

Terbakar 
Tidak Terbakar Sesuai 

58. 119, 68985538° E 4, 92101904° S Rendah Sedang Tidak Sesuai 

59. 119, 68983673° E 4, 92097680° S 
Tidak 

Terbakar 
Tidak Terbakar Sesuai 

60. 119, 68971566° E 4, 92096341° S 
Tidak 

Terbakar 
Tidak Terbakar Sesuai 

61. 119, 68968543° E 4, 92095255° S 
Tidak 

Terbakar 
Tidak Terbakar Sesuai 

62. 119, 68967879° E 4, 92092441° S 
Tidak 

Terbakar 
Tidak Terbakar Sesuai 

63. 119, 68967003° E 4, 92085991° S Rendah Sedang Tidak Sesuai 

64. 119, 69017705° E 4, 92099749° S 
Tidak 

Terbakar 
Rendah Tidak Sesuai 

65. 119, 69032307° E 4, 92107135° S Sedang Tinggi Tidak Sesuai 

66. 119, 69015175° E 4, 92109163° S Sedang Sedang Sesuai 
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Lampiran 2. Validasi Teknik Confusion Matrix 

Tabel 8. Perbandingan antara hasil klasifikasi citra indeks ΔNDVI bulan April 2022 
dan April 2023 dengan objek lapangan  

    Klasifikasi Lapangan     

    
Tidak 

Terbakar 
Rendah Sedang Tinggi Total UA (%) 

 
Tidak 

Terbakar 
1 4 1 1 7 14,28 

 
Rendah 1 4 7 1 13 30,76 

Klasifikasi 
Citra 

Sentinel-2A 
Sedang 0 7 9 7 23 39,13 

 
Tinggi 0 1 5 6 12 50 

 
Total 2 16 22 15 55 

 

 
PA (%) 50 25 40,90 40     

  OA (%)           36,36 

 

Tabel 9. Perbandingan antara hasil klasifikasi citra indeks ΔNBR bulan April 2022 
dan April 2023 dengan objek lapangan  

    Klasifikasi Lapangan     

 
  

Tidak 
Terbakar 

Rendah Sedang Tinggi Total 
UA 
(%) 

 
Tidak 

Terbakar 
2 2 2 0 6 33,33 

 
Rendah 0 13 4 1 18 72,22 

Klasifikasi 
Citra 

Sentinel-2A 
Sedang 0 1 14 6 21 66,66 

 
Tinggi 0 0 2 8 10 80 

 
Total 2 16 22 15 55 

 

 
PA (%) 100 81,25 63,63 53,33     

  OA (%)           67,27 

 

Tabel 10. Perbandingan antara hasil klasifikasi citra indeks ΔNDVI bulan Agustus 
2022 dan Agustus 2023 dengan objek lapangan  

    Klasifikasi Lapangan     

 
  

Tidak 
Terbakar 

Rendah Sedang Tinggi Total 
UA 
(%) 

 
Tidak 

Terbakar 
5 1 0 0 6 83,33 

 
Rendah 1 4 0 0 5 80 

Klasifikasi 
Citra 

Sentinel-2A 
Sedang 0 4 14 2 20 70 

 
Tinggi 2 7 12 14 35 54,54 

 
Total 8 16 26 16 66 

 

 
PA (%) 62,5 25 53,84 87,5     

  OA (%)           56,06 
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Tabel 11. Perbandingan antara hasil klasifikasi citra indeks ΔNBR bulan Agustus 

2022 dan Agustus 2023 dengan objek lapangan  

    Klasifikasi Lapangan     

 
  

Tidak 
Terbakar 

Rendah Sedang Tinggi Total 
UA 
(%) 

 
Tidak 

Terbakar 
8 2 1 0 11 72,72 

 
Rendah 0 11 4 1 16 68,75 

Klasifikasi Citra 
Sentinel-2A 

Sedang 0 2 18 5 25 72 

 
Tinggi 0 1 3 10 14 71,42 

 
Total 8 16 26 16 66 

 

 
PA (%) 100 68,75 69,23 62,5     

  OA (%) 
     

71,21 

 

Lampiran 3. Perhitungan Validasi (Akurasi) 

A. ΔNDVI April 2022 dan April 2023 

1. Perhitungan Akurasi Pengguna (User’s Accurasy) 

Tidak Terbakar = 
1

7
×100% = 14,28% 

Terbakar Rendah = 
4

13
×100% = 30,76% 

Terbakar Sedang = 
9

23
×100% = 39,13% 

Terbakar Tinggi = 
6

12
×100% = 50% 

 

2. Perhitungan Akurasi Pembuat (Producer’s Accuracy) 

Tidak Terbakar = 
1

2
×100% = 50% 

Terbakar Rendah = 
4

16
×100% = 25% 

Terbakar Sedang = 
9

22
×100% = 40,90% 

Terbakar Tinggi = 
6

15
×100% = 40% 

 

3. Perhitungan Akurasi Keseluruhan (Overall Accuracy) 

OA = 
1 + 4 + 9 + 6

55
×100%  

= 
20

55
×100%  
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  = 0,36 ×100% 

  = 36,36% 

 

B. ΔNDVI Agustus 2022 dan 2023 

1. Perhitungan Akurasi Pengguna (User’s Accurasy) 

Tidak Terbakar = 
5

6
×100% = 83,33% 

Terbakar Rendah = 
4

5
×100% = 80% 

Terbakar Sedang = 
14

20
×100% = 70% 

Terbakar Tinggi = 
14

35
×100% = 54,54% 

 

2. Perhitungan Akurasi Pembuat (Producer’s Accuracy) 

Tidak Terbakar = 
5

8
×100% = 62,5% 

Terbakar Rendah = 
4

16
×100% = 25% 

Terbakar Sedang = 
14

26
×100% = 53,84% 

Terbakar Tinggi = 
14

16
×100% = 87,5% 

 

3. Perhitungan Akurasi Keseluruhan (Overall Accuracy) 

OA = 
5 + 4 + 14 +14

66
×100%  

= 
37

66
×100%  

  = 0,56 ×100%  

  = 56,06% 

 

C. ΔNBR April 2022 dan 2023 

1. Perhitungan Akurasi Pengguna (User’s Accurasy) 

Tidak Terbakar = 
2

6
×100% = 33,33% 

Terbakar Rendah = 
13

18
×100% = 72,22% 

Terbakar Sedang = 
14

21
×100% = 66,66% 
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Terbakar Tinggi = 
8

10
×100% = 80% 

 

2. Perhitungan Akurasi Pembuat (Producer’s Accuracy) 

Tidak Terbakar = 
2

2
×100% = 100% 

Terbakar Rendah = 
13

16
×100% = 81,25% 

Terbakar Sedang = 
14

22
×100% = 63,63% 

Terbakar Tinggi = 
8

15
×100% = 53,33% 

3. Perhitungan Akurasi Keseluruhan (Overall Accuracy) 

OA = 
2 + 13 + 14 +8

55
×100%  

= 
37

55
×100%  

  = 0,67 ×100%  

  = 67,27% 

 

D. ΔNBR AGUSTUS 2022 dan 2023 

1. Perhitungan Akurasi Pengguna (User’s Accurasy) 

Tidak Terbakar = 
8

11
×100% = 72,72% 

Terbakar Rendah = 
11

16
×100% = 68,75% 

Terbakar Sedang = 
18

25
×100% = 72% 

Terbakar Tinggi = 
10

14
×100% = 71,42% 

 

2. Perhitungan Akurasi Pembuat (Producer’s Accuracy) 

Tidak Terbakar = 
8

8
×100% = 100% 

Terbakar Rendah = 
11

16
×100% = 68,75% 

Terbakar Sedang = 
18

26
×100% = 69,23% 

Terbakar Tinggi = 
10

16
×100% = 62,5% 
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3. Perhitungan Akurasi Keseluruhan (Overall Accuracy) 

OA = 
8 + 11 + 18 + 10

66
×100%  

= 
47

66
×100%  

  = 0,71 ×100%  

   = 71,21% 

 

Lampiran 3. Dokumentasi Penelitian 

 
Gambar 11. Dokumentasi petak sawah dengan kondisi tidak terbakar. 

 

   
Gambar 12. Dokumentasi petak sawah dengan kondisi terbakar rendah. 
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Gambar 13. Dokumentasi petak sawah dengan kondisi terbakar sedang. 

 

 
Gambar 14. Dokumentasi petak sawah dengan kondisi terbakar tinggi. 

 

 
Gambar 15. Dokumentasi petak sawah dengan kondisi hasil pembakaran setelah 

terkena hujan. 
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